
UCHWAŁA NR XLVII/630/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

 
Na podstawie art. 21 pkt 5 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079), art. 12  
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 27/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
29 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (z późn. 
zm.2), w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) realizowanie programów i projektów współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej z zakresu polityki społecznej, budżetu państwa oraz Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;”,  

b) po pkt 11 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 12-13 w brzmieniu: 
„12) wsparcie i pomoc dla osób z niepełnosprawnością; 

  13) podejmowanie działań w zakresie pomocy społecznej w sytuacjach kryzysowych 
oraz wydarzeń nadzwyczajnych.”; 

2) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Dyrektor Ośrodka wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępców dyrektora oraz 
głównego księgowego oraz jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 Zmiany do tekstu jednolitego wprowadzono Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 
poz.2054 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, poz. 655 i poz. 1079. 
2 Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 694/2001 z dnia 22 października 2001 r.,  
Nr XXIV/299/04 z dnia 19 lipca 2004 r., Nr XLIII/633/06 z dnia 6 lutego 2006 r., Nr VIII/113/07 z dnia 28 maja 2007 r.,  
Nr XV/315/07 z dnia 28 grudnia 2007 r., Nr XVIII/328/12 z dnia 27 lutego 2012 r., Nr XXV/444/16 z dnia 28 października 
2016 r. oraz Nr XLVII/786/18 z dnia 25 czerwca 2018 r. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Zakres regulacji dotyczy zmiany Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Toruniu. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268  

z późn. zm.); 
2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 

z późn. zm.). 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa:  
Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Zachodzi konieczność rozszerzenia zadań Ośrodka ze względu na wdrożenie nowych 

działań na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz aktywnego reagowania w sytuacjach 
kryzysowych.    

5. Ocena skutków regulacji: 
Zaktualizowanie Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.  

 


